关于开展法学院各学生组织负责人换届竞选的通知

法学院分团委、学生党建办、学生会、研究生会、法律援助站：

为进一步加强学生干部队伍建设，更好地开展团学工作，法学院分团委、学生党建办、学生会、研究生会、法律援助站将于近期开展换届预选拔工作，现将有关事宜通知如下：

    一、人员设置

	 学生组织
	职位
	所需人数

	法学院学生党建办公室
	副主任
	2人（本科生、研究生各1人）

	法学院分团委
	副书记
	1人

	法学院学生会
	主席
	1人

	副主席
	2-3人

	法学院研究生会
	主席
	1人

	副主席
	2人

	法证先锋训练营
	学生负责人
	1人（本科生）

	法律援助站
	学生副站长
	1人(研究生)

二、参选对象

法学院全日制本科生、全日制研究生（含博士生，研究生仅限在院研究生会、法学院学生党建办、法律援助站报名）

三、参选条件

1.2014年5月至2015年6月在校就读，原则上面向2012级、2011级本科生和2012级和2013级研究生选拔；

2.具有坚定的政治立场和政治方向，具备良好的理论素养和政策水平。作风正派，诚信守法，在校期间无任何违纪违规行为；

3.学习勤奋刻苦，成绩优异，品学兼优。无补考、缓考、重修，且在校期间加权平均绩点不低于3.0；无各类违纪处分、通报批评等不良记录（含无故晚归），无学费欠缴记录。

4.具有责任心和奉献精神，关注学校发展和同学权益，有一定的参政议政能力，拥有良好的群众基础和影响力；

5具有较丰富的学生工作经验，在学校、学院团学组织任过部门负责人以上（含主席团成员、部长、副部长），在学生社团等其他学生组织担任过负责人（含社长、副社长）。

6各班推荐参加竞选的学生干部由学院负责推荐考察，要求为各班有较好群众基础和较强综合素质的学生干部。

四、选拔流程

报名审核→笔试考核→面试考核→确定候选名单

1.报名、资格审核：符合条件的同学填写提交报名表（见附件）。凡符合条件并有意愿参加竞选者,请于5月22日（周四）中午11:30之前将《法学院学生组织负责人竞选报名表》（见附件）及在校期间成绩单、实践经历、所获荣誉的证明材料纸质档交至通博楼C316伍泽莲老师处。并将电子档发至竞聘邮箱：fxyjingpin@sina.com。（时间安排：5月22日前）

2.笔试考核：（时间安排：5月25日上午9：00-11：00通博楼C416）

3.面试考核：依据笔试排名按照1:1.5拟定入围面试同学名单，邀请相关人员对其进行面试考核。考核方式：公开竞选（时间安排：5月30日前，具体时间地点待定）
符合条件的竞选人员需参加进行公开竞选，竞选顺序现场抽签决定。公开竞选包括两部分：竞选演说和评委提问。竞选演说时间不得超过4分钟。

4.完成指定活动方案策划：（无领导小组+头脑风暴+活动方案）竞选者将随机分组（分组在笔试环节后通知）。选定策划主题，进行无领导小组讨论+头脑风暴+提交活动方案。（时间安排：活动方案电子版提交时间5月30日前发伍老师邮箱）。

指定活动策划主题为：

（1）学生名著阅读工程实施方案。建立阅读指导和考核制度，强化人文底蕴及科学素养。

（2）法科学生模拟仲裁庭辩论赛实施方案。常态化、固定化、制度化开展方案。

（3）法科学生案例分析辩论赛实施方案。常态化、固定化、制度化开展方案。

4.确定候选名单：召开学院各学生组织主主席团联席会议，讨论确定候选选名单。（时间安排：5月30日前）

5.提交学院党委考察、审定：（时间安排：9月20日前）

附件：报名表

法学院分党委

2014年5月20日

法学院各学生组织主席团选拔报名表

	姓名

	性别

	民族

	（一寸免冠照片）

	政治面貌

	出生年月

	籍贯

	专业班级

	年级

	任职情况

	任职时间

	联系电话

	 邮箱

	在校期间有无必修课挂科、重修记录

	学业绩点

	竞选职位

	是否服从调配
	□ 服从调配   □ 不服从调配
	报名方式
	  □ 民主提名        □ 自主报名

	个人简介

	服务广大同学的工作经历

	奖惩情况

	工作设想

	学院审查意见
	    经审查，该同学所填信息（政治面貌、学业情况、任职情况等）属实。

                              审查人：

	学院分团委意见

                      （盖章）

                     年   月   日
	学院分党委意见

                         （盖章）

                       年   月   日

注：报名表复印有效，纸质版报名表请正反两面打印。